

Prezydent Miasta Poznania

Or-II.0003.2.174.2012

11012 - 1134

Poznań, 12 października 2012 r.

Pan
Mariusz Wiśniewski
Radny Miasta Poznania

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego złożone podczas XXXVII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 25 września 2012 r. w sprawie parkingu na placu Kolegiackim przed budynkiem Urzędu Miasta Poznania, uprzejmie informuję, jak niżej:

Teren parkingu zlokalizowanego na placu Kolegiackim przed Urzędem Miasta Poznania jest miejscem o stosunkowo niewielkim zagrożeniu występowania zdarzeń kwalifikowanych jako przestępstwa i wykroczenia. Uszkodzenia pojazdów na nim zaparkowanych zdarzają się sporadycznie i to na skutek zdarzeń drogowych lub dewastacji w godzinach nocnych. Problemem powracającym co pewien czas w tym miejscu jest proceder wyłudzenia od osób korzystających z parkingu drobnych kwot pieniędzy przez osoby nieletnie lub młodociane w zamian za wskazanie wolnego miejsca parkingowego. W związku z powyższym podejmowane były i są działania w celu ograniczenia przedmiotowego problemu. Przewidując nasilenie procederu w okresie wakacji teren obejmowany był w określone dni w porze dopołudniowej stałą służbą. Ponadto z innych działań mających na celu ograniczenie tego rodzaju zachowań podjęto czynności w Szkole Podstawowej nr 40, ul. Garbary 82, skąd wywodzi się część osób wyłudzających pieniądze na parkingu. Polegały one na przekazaniu podczas prelekcji informacji o naganności takich zachowań i możliwości odpowiedzialności karnej za określone przestępstwa. W czasie prowadzonych działań wobec osób działających na parkingu w pojedynczych przypadkach stosowano także postępowanie mandatowe za inne wykroczenia, w tym przejście przez jezdnię w miejscu zabronionym.

Podkreślić należy, że do Straży Miejskiej nie wpłynęło zgłoszenie od osoby pokrzywdzonej o zastraszaniu lub wymuszeniu opłaty za pilnowanie zaparkowanego samochodu.

* Miasto know-how

Ponadto obszar parkingu znajduje się w zasięgu kamer Urzędu Miasta Poznania i objęty jest obserwacją funkcjonariuszy obsługujących monitoring. Aktualnie w celu ograniczenia opisanych zachowań dodatkowo podjęto starania by teren placu Kolegiackiego był objęty zwiększoną kontrolą przez patrole Policji, co powinno zminimalizować opisywany przez Pana Radnego problem. Natomiast od kierowanych w to miejsce patroli Straży Miejskiej egzekwuje się szczególnie reagowanie na wykroczenia nieletnich. Jako nową formę działań wprowadzono zasadę okresowej rejestracji wizyjnej osób nieletnich w celu przekazania zebranego materiału Policji i zbadania czy zarejestrowane zachowania kwalifikują się do wystąpienia do Sądu w związku z demoralizacją nieletnich.

W pozostałych zdarzeniach o charakterze działań przestępczych niezbędne jest zgłoszenie osoby poszkodowanej. W ciągu ostatnich kilku lat takie zgłoszenie nie wpłynęło do służb dyżurnych SMMP. Z posiadanych informacji wynika, że do KP Stare Miasto także nie wpłynęło tego rodzaju zgłoszenie.

Jednocześnie chciałbym nadmienić, że pracownicy Zarządu Dróg Miejskich zajmujący się kontrolą prawidłowości parkowania pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania w przypadku posiadania informacji o wszelkich próbach wyłudzenia nienależnych opłat za parkowanie niezwłocznie informują o tym fakcie Policję, a także Straż Miejską. Z informacji przekazanych przez Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich wynika, że automaty parkingowe znajdujące się na placu Kolegiackim działają prawidłowo i nie są blokowane przez osoby próbujące wyłudzać dodatkowe opłaty.

Z poważaniem



Ryszard Grubelny